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Bei Bedarf Stütze z.b. IPE 240

Wand tragend fundamentiert

Wand nichttragend nachträglich 
konstruktiv Unterfangen

Sturz 2 HEA 120 gemäß Statik
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Bemaßung der Wände etc. siehe die
entsprechenden Ansichtszeichnungen
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Rückbau und Verschluß der
Treppenöffnungen
siehe gesondeter Plan
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Unterzug GL24h mind. 24/60 UK +3,40 m waagerecht
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R1.03 Flur Kindergarten Neubau
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Kindergartengruppe 1
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Nebenraum 1
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Kindergartengruppe 2
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Teeküche Personal
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Flur Eingang Ost
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Flur Eingang West
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Behinderten WC

R1.13
Flur Kindergarten Altbau

R1.14 WC Personal
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Büro
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Windfang Kindergarten

R1.29
Flur Krippe Altbau Ost

R1.34
Therapiezimmer/Eltern Warten 1

R1.35
Kneippzimmer
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Erdgeschoss - Estrich
- Übersichtsplan

a

2024-10-09-CH Fugen ergänzt

2024-08-17-CH

Fussbodenaufbau:

200 mm Konstruktionshöhe 

10 mm Linoleum (inkl. Kleber 2 mm)
80 mm Zementestrich (Heizestrich Typ ) CT-F5
30 mm Trittschalldämmung als Tackerplatte mit Folienkaschierung verklebt
70 mm Wärmedämmung PUR Alukaschiert 024 DEO-dh
5 mm Ausgleichsschüttung
5 mm PYE G200 - S4  Abdichtungsbahn gg. aufsteigende Bodenfeuchte

Fussbodenaufbau:

Fussbodenaufbau:
FB4: Sauberlaufzonen
15 mm Reinstreifermatte (inkl. Kleber 2 mm+3 mm Spachtelung)
85 mm Zementestrich (Heizestrich Typ ) CT-F5
30 mm Trittschalldämmung als Tackerplatte mit Folienkaschierung verklebt
60 mm Wärmedämmung PUR Alukaschiert 024 DEO-dh
5 mm Ausgleichsschüttung
5 mm PYE G200 - S4  Abdichtungsbahn gg. aufsteigende Bodenfeuchte

FB3: Linoleum

Fussbodenaufbau:
FB1: Fliese ohne Gefälle

200 mm Konstruktionshöhe 

12 mm Feinsteinzeug (inkl. Kleber 3 mm)
3 mm Abdichtung Wassereinwirkungsklasse W1-I
85 mm Zementestrich (Heizestrich Typ ) CT-F5
30 mm Trittschalldämmung als Tackerplatte mit Folienkaschierung verklebt
60 mm Wärmedämmung PUR Alukaschiert 024 DEO-dh
5 mm Ausgleichsschüttung
5 mm PYE G200 - S4  Abdichtungsbahn gg. aufsteigende Bodenfeuchte

FB2: Fliese mit Gefälle

200 mm - 230 mm Konstruktionshöhe 

1
7

3
8

1
20

20
1

6
3

85
15

20
1

6
3

85
15

12 mm Feinsteinzeug (inkl. Kleber 3 mm)
3 mm Abdichtung Wassereinwirkungsklasse W3-I
85 mm Zementestrich (Heizestrich Typ ) CT-F5
30 mm Trittschalldämmung als Tackerplatte mit Folienkaschierung verklebt
30 mm Wärmedämmung PUR Alukaschiert 024 DEO-dh
35-65 mm Ausgleichsschüttung gebunden
5 mm PYE G200 - S4  Abdichtungsbahn gg. aufsteigende Bodenfeuchte

20
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40
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200 mm Konstruktionshöhe 

Feldfuge/Schwindfuge verharzt

Estrich Bewegungsfuge - im Oberbelag übernommen

Gebäudetrennfuge - im Oberbelag übernommen

Randfuge - im Oberbelag ohne Abdeckung

H/B = 841 / 1189 (1.00m²)

c.heppner
Rechteck


